РЕШЕНИЕ

заседания  комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на территории Кировского муниципального района

Ленинградской области

17 мая 2018 года                                                                                                        г. Кировск

Председательствующий:  С.Л. Гавронов – заместитель председателя комиссии

Секретарь:  И.В. Осадцив

В составе комиссии – 11 человек

присутствовали: члены комиссии  – 8 человек (список прилагается)

приглашенные  – 3 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Кировского муниципального района ЛО. (Начальник юридического управления администрации Кировского муниципального района ЛО Сорокина Т.И.).

2. О результатах выполнения мероприятий муниципального плана по противодействию коррупционным проявлениям администрацией МО Мгинское городское поселение.

(Глава администрации Соколовский С. К.)

3. О мерах по профилактике и предупреждению коррупционных проявлений в сфере управления муниципальным имуществом.
(Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кировского муниципального района ЛО Харченко Н.М.)

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
1.1. Принять к сведению информационный доклад начальника юридического управления администрации Кировского муниципального района ЛО Сорокиной Т.И. (текст доклада прилагается)

 1.2. Руководствуясь Федеральным законом № 173-ФЗ от 17.07.2009 г. «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов  и проектов нормативных правовых актов» обеспечить проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Кировского муниципального района ЛО, в порядке установленном постановлением администрации № 111 от 27.01.2011 г. «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области» и постановлением главы МО № 2 от 25.07.2011 г. «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов совета депутатов муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области»

Срок: постоянно.

Исполнитель: начальник юридического управления администрации Кировского муниципального района ЛО Сорокина Т.И., юридическая служба Совета депутатов.

1.3. Обеспечить проведение анализа замечаний вынесенных Кировской городской прокуратурой при проведении мониторинга нормативных правовых актов органов местного самоуправления городских и сельских поселений Кировского муниципального района ЛО на наличия коррупционных факторов, с целью информирования органов местного самоуправления и устранения предпосылок коррупционных проявлений в нормотворчестве.

Срок: один раз в полугодие: до 30.06.2018 г. и до 31.12.2018 г.

Исполнитель: начальник юридического управления администрации Кировского муниципального района ЛО Сорокина Т.И., юридическая служба Совета депутатов.

1.4. Руководителям отраслевых органов и структурных подразделений администрации Кировского муниципального района ЛО, в соответствии с постановлением администрации Кировского муниципального района ЛО № 848 от 16.03.2012 г. «О проведении мониторинга применения действующих нормативных правовых актов Кировского муниципального района ЛО», проводить мониторинг применения действующих нормативных правовых актов, изданных органами местного самоуправления Кировского муниципального района ЛО по направлениям деятельности на предмет наличия в нормативных правовых актах коррупциогенных факторов.

Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации по безопасности Гавронова Г.К.

Срок: ежеквартально.
Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

2.1. Принять к сведению информационный доклад главы администрации Мгинского городского поселения Кировского муниципального района ЛО Соколовского С.К.
2.2. Обеспечить постоянный контроль за выполнением мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции на территории Мгинского городского поселения.

Срок: постоянно.

Исполнитель: глава администрации Соколовский С.К.

2.3. Осуществлять анализ действующей системы учета муниципального имущества, эффективности его использования, использования бюджетных средств, организации и последующего контроля проведения государственных закупок для муниципальных нужд администрации.

Срок: ежеквартально.

Исполнитель: глава администрации Соколовский С.К.

2.4. Организовать регулярные выступления перед населением представителей администрации МО по вопросам профилактики коррупции в наиболее коррупционных сферах деятельности: муниципальной службы жилищно-коммунального комплекса, землепользования, муниципальных закупок.

Срок: ежеквартально.

Исполнитель: глава администрации Соколовский С.К.

2.5. Главе администрации главы администрации Мгинского городского поселения Соколовскому С.К. рекомендовать:
2.5.1. Продолжить пропагандистскую работу с населением, направленную на формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупционному поведению, освещение результатов работы органов местного самоуправления по реализации мероприятий противодействия коррупции.

Срок: постоянно.

2.5.2. Привлекать к участию в работе по противодействию коррупции представителей общественных организаций, средств массовой информации с целью информирования населения о принимаемых администрацией антикоррупционых мерах.

Срок: постоянно.

2.5.3. Осуществлять корректировку мероприятий, направленных на противодействие коррупции и устранение условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений в деятельности органов местного самоуправления Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствии с требованиями федерального антикоррупционного законодательства.

Срок: постоянно.

2.5.4. Организовать взаимодействие по противодействию коррупции с контролирующими и правоохранительными органами Кировского  района ЛО.

Срок: постоянно.
Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

3.1. Принять к сведению информационный доклад председателя КУМИ Харченко Н.М.
3.2. Руководствуясь Национальным планом противодействия коррупции, продолжить осуществление мероприятий, направленных на предупреждение и противодействие коррупции при организации работы комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кировского муниципального района

Срок: постоянно.

Исполнитель: Председатель КУМИ Харченко Н.М.
3.3. Регулярно размещать в средствах массовой информации и интернет-портале администрации Кировского муниципального района сведения о подготовке и принятии решений в деятельности комитета, организовать выступления перед населением представителей комитета по вопросам профилактики коррупции в сфере управления муниципальным имуществом.

Срок: ежеквартально.

Исполнитель: Председатель КУМИ Харченко Н.М.
3.4. Главам администраций городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области рекомендовать:

3.4.1. Продолжить пропагандистскую работу с населением, направленную на формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупционному поведению, освещение результатов работы органов местного самоуправления по реализации мероприятий Национального плана противодействия коррупции, Областного плана противодействия коррупции на 2018-2019 годы и муниципальных планов противодействия коррупции.

Срок: постоянно.

3.4.2. Продолжить осуществление постоянного мониторинга результативности принимаемых мер в сфере предупреждения и противодействия коррупции и корректировать направления реализации антикоррупционной политики на основе информации, получаемой от населения, общественных организаций, политических партий.

Срок: постоянно.

3.4.3. Продолжить работу по обмену информацией по вопросам предупреждения и противодействия коррупции с правоохранительными органами Кировского муниципального района ЛО.

Срок: постоянно.

Решение принято единогласно.

	Председательствующий,

заместитель председателя комиссии

	С.Л. Гавронов

1